
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 568 

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 18 июля 2023 года № 287 

«Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности 
населения Республики Северная Осетия-Алания площадью

торговых объектов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 мая 2023 года № 704 «Об утверждении правил 
установления субъектами Российской Федерации нормативов 
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и 
методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов, а также о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство 
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 18 июля 2023 года № 287 «Об утверждении нормативов 
минимальной обеспеченности населения Республики Северная Осетия- 
Алания площадью торговых объектов» следующие изменения: 

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«нормативы минимальной обеспеченности населения Республики 

Северная Осетия-Алания площадью торговых объектов по продаже 
периодической печатной продукции.»;

дополнить постановление нормативами минимальной 
обеспеченности населения Республики Северная Осетия-Алания 
площадью торговых объектов по продаже периодической печатной 
продукции в редакции приложения к настоящему постановлению.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 23 декабря 2024 г. № 568

«УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 18 июля 2023 года № 287

Нормативы минимальной обеспеченности населения 
Республики Северная Осетия-Алания площадью торговых объектов 

по продаже периодической печатной продукции

№
п/п

Наименование субъекта 
Российской Федерации,городского 
округа или муниципального района 

Республики Северная Осетия-Алания

Норматив минимальной 
обеспеченности населения 

площадью торговых объектов 
по продаже периодической 

печатной продукции 
(кв. м на 10 ООО человек)

Республика Северная Осетия-Алания 307

1 Еородской округ город Владикавказ 132

2 Алагирский муниципальный район 17

3 Ардонский муниципальный район 14

4 Дигорский муниципальный район 8

5 Ирафский муниципальный район 7

6 Кировский муниципальный район 13

7 Моздокский муниципальный район 37

8 Правобережный муниципальный район 25

9 Пригородный муниципальный район 46
»


